Verf. 75.]

Verf. 76.]

Verf. 77.]

Verf. 78.]

Verf. 79.]

Verf. 80.]

Verf. 81.]

Verf. 82.]

Verf. 83.]

Verf. 84.]

Verf. 85.]

Verf. 86.]

Verf. 87.]

Verf. 88.]

Verf. 89.]

Verf. 90.]

Verf. 91.]

Verf. 92.]

Verf. 93.]

Verf. 94.]

Verf. 95.]

Verf. 96.]

Verf. 97.]

Verf. 98.]

Verf. 99.]

Verf. 100.]

Avirilis copulæ utus operatus, quia patus est Virgini Augullinus, & alii relectur ad Christum, cujus dignipolium passionis ejus tempore imperfectiorem, praeterim Patti, qui negavit ipsum, & quem ipse oculis respiciens ad penitentiam reduxit, viderit Deus: deinde quod etiam imperfecti scribentur in libro Dei, dummodo, quantum in ipsis est, proficiant: hoc ipsum lego in Chrysoltoni homilia quadam: iterumque apud Augullinum *is per diem errabant*, (hoc modo legit Augullinus *m*) id est, circa Christum, qui stes est, & nemo in eis, qui videlicet non erraverit, ne Petro quidem excepto. Huc accedit utcumque creditus Hieronymus, vocans alioiorem intelligentiam, quod cunctos Deus dies former, volens esse filios Dei: sed nullus sit in hominibus, qui non peccato sit obnoxius, & filius noctis esse incipiat. Idem si volunt alii, quod moverit Deus imperfectum nostrum secundum animam, quodque nihil minus ex nobis, nisi massa informis; verum iuxta descriptionem in libro vitae formatur indies: & renouatur de die in diem, atque perfectum, donec conformetur imagini Filii Dei: & *consequenter corpori claritati suae*. Faveat in Soliloquio m Augullinus, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, & *in libro tuo*, ostendens à Deo omnia considerari, & curari. Praeterea Cyrillus, & Procopius, & interpretantur de cognitione in Deo imperfectiobis victorum holitorum, etiam inter vorum: Bernardus 7 de imperfectis, qui quod possunt faciunt, & si quod debent non possunt. Dicitur Deo, ait 7: *Imperfectum meum viderunt oculi tui*, & in libro tuo (nihilominus) proficiam scribentur. Qui omnes Profecto, qui in desiderio proficiendi inveniuntur. Ssequitur enim. *Dies formabuntur, & nomen in eis*, subaudi verbis dies proficiens intellige, qui si morte praetercupati fuerint, in eo quod dies deest, proficiendi sunt: Amobius exponit de corpore mortuo, etiam in inferioribus terrae consistente, quod solo aspectu oculorum Christi exluget: quia in libro resurrectionis omnes homines, qui nati sunt, scribentur, quorquod ad diem formabuntur: *et nemo in eis*, qui non scriptus sit: Cassiodorus, & Rickelius Christum inducunt loquentem, quod imperfectum tuum passionis tuae, in qua tristes suis, &

proinde ac jam in lucem editos necesse: cum quasi quisvis Augustinum per diem errabant: Legit Hilarius, die reple-
 buntur, Ambrosianum Plalictium, per diem formabantur.
 Callidiorus, dii firmabantur: quamvis expositio ejuldem
 indicet legitur, dies que est lectio Romani expositio ejuldem
 fabro, ut dixi, quam lectio Romani expositio ejuldem
 dorus. Memini Bugensis inter varias lectiones, etiam
 istius. Dierepantia hac tanta orta est ex varia lectione
 verbi Græci. Nam pro $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, ut nunc extat, &
 solum congruit cum Hebræo: $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ significat *replebantur*:
 aut *formabantur*, $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, significat *formabantur*:
 $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ quod est *formari*, sed à $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, quod *erro-*
 re. Cui autem verbo Hebræo, vel Græco respondet,
 firmabantur, non reperio. Qui dicit ab Interpretre dicitur
 in recto casu, & Hebræice in quilibet casu $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$,
 in textu Græco exprimitur per $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, vel geniti-
 vi casus numeri singularis vel accusativi in numero plu-
 rali: & subaudi debet $\sigma\tau\alpha$, vel *quod per diem*, aut *se-*
culandum dies, & Interpretis translatio potest fuisse, vel
 ut dies ipsi formari dicantur, quo modo $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ legendum
 Beller, ut est in Bibliis Græcis Complutensibus, Regiis,
 & aliis: vel omnes homines secundum dies, seu per sin-
 gulos dies, seu in dies, id est, ut per plures dies dures
 eorum formatio intra matris ventrem.

Et nemo in eis, Hieronymus, & non est una in eis
 Trevetus legens, unum, & ceteras ad dies formati sunt,
 explicat quod formati sunt in præsencia Dei, sed in
 propria existentia, & temporaliter nondum sunt. Alii
 referunt ad membra, quod nullum in eis fuisse ex eis sit
 actu in illo imperfecto, & informi, de quo prius didimus
 Beller, ut est in Bibliis Græcis Complutensibus, Regiis,
 & aliis: vel omnes homines secundum dies, seu per sin-
 gulos dies, seu in dies, id est, ut per plures dies dures
 eorum formatio intra matris ventrem.

Et in libro tuo omnes scribitur. Sic etiam Hieronymus,
 particula $\sigma\tau\alpha$ sumi potest pro *quis*, vel *de sic*, vel *cum*,
 nempe ut videat tam per speciem oculi Dei, quia
 omnes homines scribentur, sive scripti sunt, & scribuntur,
 scribique solent: aut quum scribantur, &c. aut ac si
 scripti essent. Possit $\sigma\tau\alpha$ *ebullam* omnis generis nomen,
 omnes res, non homines tantum, significare. Sed $\sigma\tau\alpha$
 & omnes referuntur ad homines, quoniam de corporis hu-
 mani formatione sermo est. Paraphrastes exponit dies, &
 in libro memoria tua omnes dies scripti sunt. De multiplici
 libro Delegimus psalmo 8. g. Videtur hoc loco pro uni-
 versali scientia Dei sumi. Quod Pelusota b declarat,
 $\sigma\tau\alpha$ *est visus in omnibus ambrosius, nihil est, quod non intel-*
ligas, aut quod te lateat: nec non visus in omnibus ambrosius, nihil est, quod non intel-
ligas, de memoria ejus, in quam non cadat oblivio.
 Cretus Epiphanius ex planas, cum hoc, alium Eliaz i
 locum, videtur nomine libri, ventrem feminæ gene-
 rantis intelligere, saltem quod attinet ad verba Prophe-
 tæ. Lege in secundo libro Bibliothecæ Sixti Senensis,
 que tractat de significatione septem libro, & de signato li-
 bro, & de libro vite.

Dies formabantur. Hieronymus, formati sunt, nimirum
 in præsencia Dei, ut exponit Trevetus. In Roma-
 no Plalictio, ut à fabro, recitatur, Dies firmabantur,
 idem quo utitur Vaticana Basilica, non differt hac
 in re ab editione nostra. In Plalictio veteri, & apud

Augustinum per diem errabant: Legit Hilarius, die reple-
 buntur, Ambrosianum Plalictium, per diem formabantur.
 Callidiorus, dii firmabantur: quamvis expositio ejuldem
 indicet legitur, dies que est lectio Romani expositio ejuldem
 fabro, ut dixi, quam lectio Romani expositio ejuldem
 dorus. Memini Bugensis inter varias lectiones, etiam
 istius. Dierepantia hac tanta orta est ex varia lectione
 verbi Græci. Nam pro $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, ut nunc extat, &
 solum congruit cum Hebræo: $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ significat *replebantur*:
 aut *formabantur*, $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, significat *formabantur*:
 $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ quod est *formari*, sed à $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, quod *erro-*
 re. Cui autem verbo Hebræo, vel Græco respondet,
 firmabantur, non reperio. Qui dicit ab Interpretre dicitur
 in recto casu, & Hebræice in quilibet casu $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$,
 in textu Græco exprimitur per $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$, vel geniti-
 vi casus numeri singularis vel accusativi in numero plu-
 rali: & subaudi debet $\sigma\tau\alpha$, vel *quod per diem*, aut *se-*
culandum dies, & Interpretis translatio potest fuisse, vel
 ut dies ipsi formari dicantur, quo modo $\chi\lambda\alpha\delta\iota\sigma\tau\alpha$ legendum
 Beller, ut est in Bibliis Græcis Complutensibus, Regiis,
 & aliis: vel omnes homines secundum dies, seu per sin-
 gulos dies, seu in dies, id est, ut per plures dies dures
 eorum formatio intra matris ventrem.

Verf. 17.] Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui,
 Deus, nimis confortatus est principatus eorum.

Verf. 18.] Dimpnerabo eos, & super arenam multipli-
 cabuntur. exlurrexi, & adhuc iurtecum,

Rorumpit in exclamationem pro admiratione, affe-
 rentis mirabilia quidem esse opera Dei circa corporis
 humani formationem, sed alius concipiendum medita-
 tionem ad numerata, ornamenta que anime, que Deo dedi-
 cantur homines amicos, seu quibus illos ipse amicos facit
 sibi, ait, quidquid iudicet alii, de ceteris nature, vel
 fortunæ, ut vocant, bonis, eos demum apud te in summo
 honore esse, quos videat honorari tant opere à Deo, ut ex
 sevis, ac subditis iure creationis, & omnium natura do-
 norum, reddiderit amicos per gratia charitatis, ac ve-
 luti sodales, & socios ejuldem principatus, imperii,
 potestatis, dignitatis, distinguens varias quasi tutas
 copias, ordines, quibus eos præfecit, & innumerabili
 culi.

cuidam eorum multitudini, comparabili cum arena ma-
 rando, valde hic admirari, & de illis loqui, quibus Chris-
 tus dixit, *non amici mei estis*. De dignitate à Paulotus
 di putatio loco præsentem non importuna est. At nos tunc
 in Commentario Actuum Apololorum tunc in hoc ipso
 Plalmor, opere, & in aliis non pauca diximus, que res-
 pecti non debent. Alia tamen ad præsentem Ecclesiasticus Paulus
 quod inter varios gradus, ordinatque Ecclesiasticus Paulus
 quod ante alios recenit bis Apololos, etiam ante Pro-
 phetas, licet & Apololis propheta non defuerit, juxta
 illud: *Missa ad vos Propheta*, &c. Dum enim solus no-
 minat cum Prophetis Apololos, ad huc illos postponit
 ut Ambrosius adnotet: habita ratione ordinis inter fun-
 damenta, ut antiquiores Prophetæ, potius disposuerint
 Apololis magis proprie fundamenta pœcinit. Procopius
 dicitur verba Domini ad Elaiam: *Quam pœcinit tibi
 quis tibi nobis? & similia recitant ejuldem Domini ad
 Moysen*, Apololos primus, deinde Prophetas post
 Deum, ob id primus Apololus gratiam illius accepit
 Hæc enim est etymologia Apololis, quæ dicitur *mis-*
sum, non hanc enim est *missus* Apololus, sed qui *missus* illi, de
 qua notione Tertullianus, & Iulianus. Post vero Peo-
 copio notatio illustrat exemplis. Joannis, qui scribitur
missus homo missus à Deo, & Christi, qui *missus* quoque
missus est. Missi tunc à Christo discipuli septuaginta
 duo, sed pœcines duodecim solum nomen absolutum Apo-
 lolorum, eodem Auctore Christo, remanet: quia cum
 amplitudine pœcinitis in O. Bem univertum, salva in Pe-
 tro dignitate, capitis, & quod esset ordinarius generalis
 pastor simpliciter, alii tuncquam delegati, & ob alias cau-
 sas alibi alatas, vande potest facit ad honorem Apo-
 lolorum, quod non nisi potest orationem Christi, ubi ipse
 electi, & quod tam tunc potest illis Patrem oraverit
 mortem, & *missus* se dixit, *missus missus* est, Reo
 tione similitudinis est, quia Christus tunc, ut Deus missi,
 quemadmodum, ut homo missus fuerat ad prædicandam
 veritatem, & hanc ostentibus confirmandam, quod testa-
 tur miraculorum, & utque ad estusionem languinis, Pau-
 lus dignitatis magnitudinem altimans, vocabat *licet mi-*
serum Apololorum, & indignum, qui vocaretur Apololus, &
 in Symbolo quoque Niceno *confitemur Ecclesiam sanctam
 Catholicam, & Apostolicam*. Anselmus, ac Aquinas
 officium Apostolicum præferunt officio Joannis Bapti-
 stæ, quoniam per se referretur ad efficiendum Dei filius,
 & generandum Christum in nobis, & posteriori, p. non
 notat esse temerarium, ac erroneum asserere plura tantum
 potest Christum, & Bartram Virgihem, gratia majore præ-
 ditum, quam Apololos: quin etiam videtur majorem
 illis gratia abundantiam tribuere. C. Clemens Alexan-
 drinus docet in Apololis collectas virtutes omnes re-
 petiri, quæ in diversis Ecclesiæ statibus, ordinibus
 iparant, nimirum, sive consideres copiam doctrinæ,
 de qua Philo Carpithius, & Cyrillus Jerolymolitanus,
 & Cyprianus. Ambrosius, Augustinus, & Gregorius,
 Hieronymus, & quive pro hoc habent: five abundan-
 tiam gratia, quas Paulus vocat *primicias spiritus divini*,
 que gratia quæ super abundantia in illis, in omni pœcinita, &
 pœcinita. Quare licet cuius Apololo condere Scri-
 pturam Canonice, sunt præterea omnes confirmati in
 gratia post Pentecosten, & credibilis, non nunquam
 fidem amissile, (quod ambigunt nonnulli nominatum de
 Thoma) & de utoque certos factos, & utrumque spe-
 cta velle ad totum ordinem Apostolicum, quæ vult non-
 nullis aliis postea concessum licet fortassis, nempe non
 curare in fide, nec mortaliter peccare. Affirmat Ambro-
 sius Apololos à peccatorum macula mundatos, & super
 lac candiores factos, maculam nullam postea (altem
 graviolem) fuisse velle, & gratiam illorum perpetuam
 mansisse, scilicet hanc vult in rebus fidei defensionis, seu
 potius declarationis, ut ad fidem pertinens, provocan-
 dum Apololos, negatque Vvaldensium, i. Canus C.
 Castro, novam revelationem expectandam incognitam
 Apololis. Resertit idem Castro m. Joachimum Apololos
 batent & Petrum Joannis, quia negaverunt Apololos
 pœcinitas Evangelium juxta spiritum lem inter legentiam,
 sed eorum secundum litteram, illo autem modo à Mo-
 nachis Benedictinis, de qua familia Joachim erat, vel à
 Franciscanis, de quibus Petrus Joannis prædicari. Pro-
 mulis denique Apololis peculiariter honor ille, ut cum
 Christo iudicent, nempe publicè, palamque approban-
 do sententiam, quam Christus præferet, et assidendo in
 propriis quibusdam prope Christum tabellis, & veluti
 magis

ando, valde hic admirari, & de illis loqui, quibus Chris-
 tus dixit, *non amici mei estis*. De dignitate à Paulotus
 di putatio loco præsentem non importuna est. At nos tunc
 in Commentario Actuum Apololorum tunc in hoc ipso
 Plalmor, opere, & in aliis non pauca diximus, que res-
 pecti non debent. Alia tamen ad præsentem Ecclesiasticus Paulus
 quod inter varios gradus, ordinatque Ecclesiasticus Paulus
 quod ante alios recenit bis Apololos, etiam ante Pro-
 phetas, licet & Apololis propheta non defuerit, juxta
 illud: *Missa ad vos Propheta*, &c. Dum enim solus no-
 minat cum Prophetis Apololos, ad huc illos postponit
 ut Ambrosius adnotet: habita ratione ordinis inter fun-
 damenta, ut antiquiores Prophetæ, potius disposuerint
 Apololis magis proprie fundamenta pœcinit. Procopius
 dicitur verba Domini ad Elaiam: *Quam pœcinit tibi
 quis tibi nobis? & similia recitant ejuldem Domini ad
 Moysen*, Apololos primus, deinde Prophetas post
 Deum, ob id primus Apololus gratiam illius accepit
 Hæc enim est etymologia Apololis, quæ dicitur *mis-*
sum, non hanc enim est *missus* Apololus, sed qui *missus* illi, de
 qua notione Tertullianus, & Iulianus. Post vero Peo-
 copio notatio illustrat exemplis. Joannis, qui scribitur
missus homo missus à Deo, & Christi, qui *missus* quoque
missus est. Missi tunc à Christo discipuli septuaginta
 duo, sed pœcines duodecim solum nomen absolutum Apo-
 lolorum, eodem Auctore Christo, remanet: quia cum
 amplitudine pœcinitis in O. Bem univertum, salva in Pe-
 tro dignitate, capitis, & quod esset ordinarius generalis
 pastor simpliciter, alii tuncquam delegati, & ob alias cau-
 sas alibi alatas, vande potest facit ad honorem Apo-
 lolorum, quod non nisi potest orationem Christi, ubi ipse
 electi, & quod tam tunc potest illis Patrem oraverit
 mortem, & *missus* se dixit, *missus missus* est, Reo
 tione similitudinis est, quia Christus tunc, ut Deus missi,
 quemadmodum, ut homo missus fuerat ad prædicandam
 veritatem, & hanc ostentibus confirmandam, quod testa-
 tur miraculorum, & utque ad estusionem languinis, Pau-
 lus dignitatis magnitudinem altimans, vocabat *licet mi-*
serum Apololorum, & indignum, qui vocaretur Apololus, &
 in Symbolo quoque Niceno *confitemur Ecclesiam sanctam
 Catholicam, & Apostolicam*. Anselmus, ac Aquinas
 officium Apostolicum præferunt officio Joannis Bapti-
 stæ, quoniam per se referretur ad efficiendum Dei filius,
 & generandum Christum in nobis, & posteriori, p. non
 notat esse temerarium, ac erroneum asserere plura tantum
 potest Christum, & Bartram Virgihem, gratia majore præ-
 ditum, quam Apololos: quin etiam videtur majorem
 illis gratia abundantiam tribuere. C. Clemens Alexan-
 drinus docet in Apololis collectas virtutes omnes re-
 petiri, quæ in diversis Ecclesiæ statibus, ordinibus
 iparant, nimirum, sive consideres copiam doctrinæ,
 de qua Philo Carpithius, & Cyrillus Jerolymolitanus,
 & Cyprianus. Ambrosius, Augustinus, & Gregorius,
 Hieronymus, & quive pro hoc habent: five abundan-
 tiam gratia, quas Paulus vocat *primicias spiritus divini*,
 que gratia quæ super abundantia in illis, in omni pœcinita, &
 pœcinita. Quare licet cuius Apololo condere Scri-
 pturam Canonice, sunt præterea omnes confirmati in
 gratia post Pentecosten, & credibilis, non nunquam
 fidem amissile, (quod ambigunt nonnulli nominatum de
 Thoma) & de utoque certos factos, & utrumque spe-
 cta velle ad totum ordinem Apostolicum, quæ vult non-
 nullis aliis postea concessum licet fortassis, nempe non
 curare in fide, nec mortaliter peccare. Affirmat Ambro-
 sius Apololos à peccatorum macula mundatos, & super
 lac candiores factos, maculam nullam postea (altem
 graviolem) fuisse velle, & gratiam illorum perpetuam
 mansisse, scilicet hanc vult in rebus fidei defensionis, seu
 potius declarationis, ut ad fidem pertinens, provocan-
 dum Apololos, negatque Vvaldensium, i. Canus C.
 Castro, novam revelationem expectandam incognitam
 Apololis. Resertit idem Castro m. Joachimum Apololos
 batent & Petrum Joannis, quia negaverunt Apololos
 pœcinitas Evangelium juxta spiritum lem inter legentiam,
 sed eorum secundum litteram, illo autem modo à Mo-
 nachis Benedictinis, de qua familia Joachim erat, vel à
 Franciscanis, de quibus Petrus Joannis prædicari. Pro-
 mulis denique Apololis peculiariter honor ille, ut cum
 Christo iudicent, nempe publicè, palamque approban-
 do sententiam, quam Christus præferet, et assidendo in
 propriis quibusdam prope Christum tabellis, & veluti
 magis